
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 36ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 24ην του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

10:00΄, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25786/19-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 

Οικονομικής Επιτροπής που περιείχε τα θέματα και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο,  

2. Μαναό Δημήτριο, ως Αντ/δρο,  απόντα, 

3. Πετρίτση - Μουράντ Αικατερίνη,  

4. Γάτο Γεώργιο - Αλκιβιάδη,  

5. Γαλάνη Δημήτριο,  

6. Μαζαράκη Γεράσιμο - Αλέξανδρο,  απόντα, 

7. Χαροκόπο Παντελή, απόντα, ως μέλη,  

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Μούτσιος 

Γεώργιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

ΘΕΜΑ 5Ο  Η.Δ. 

Επιστροφή Πάγιας Προκαταβολής και απαλλαγή υπολόγου. 

 
Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  είπε: 

 
Με την υπ’ αριθμ. 31/13-2-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίστηκε η παροχή πάγιας 

προκαταβολής για το οικονομικό έτος 2014 ποσού 4.000,00 € για την αντιμετώπιση της πληρωμής μικρών 

δαπανών του Δήμου, που αναγράφονται στην παραπάνω απόφαση. 

 Για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το με αριθμό 214/26-2-2014 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής ποσού 

4.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 80.8251 του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2014 στο 

όνομα του υπάλληλου του Δήμου κ. Κοντογιάννη Νικολάου, ο οποίος προέβη στη  πληρωμή δαπανών που 

εγκρίθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 174/26-7-2014, 283/21-10-2014 και 352/16-12-2014 αποφάσεις της Οικονομικής 

Επιτροπής και πληρώθηκαν από την πάγια προκαταβολή με την έκδοση σχετικών χρηματικών ενταλμάτων. Οι 

             

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΔΑ:  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 361/24-12-2014 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.: 26238/31-12-2014 

τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr 

 
 

 

mailto:epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 66ΛΣΩΗ8-4ΒΚ



 

δαπάνες αυτές αναφέρονται αναλυτικά στη συνημμένη κατάσταση δαπανών που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

της παρούσας. 

 Όπως προκύπτει από το με αριθμό  5/19-12-2014 γραμμάτιο είσπραξης της ταμιακής υπηρεσίας, ο 

ανωτέρω υπόλογος διαχειριστής της πάγιας προκαταβολής κ. Νικόλαος Κοντογιάννης, επέστρεψε ολόκληρο το 

ποσό που έλαβε με το ανωτέρω χρηματικό ένταλμα πληρωμής για τακτοποίηση της πάγιας προκαταβολής.  

 
Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006, 

4. Την υπ’ αριθμ. 31/13-2-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συστήθηκε Πάγια 

Προκαταβολή στο όνομα του δημοτικού υπαλλήλου κ. Κοντογιάννη Νικολάου, 

5. Το υπ’ αριθμ. 214/26-2-2014 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

6. Τις υπ’ αριθμ. 174/26-7-2014, 283/21-10-2014 και 352/16-12-2014  

αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης γενομένων δαπανών Πάγιας Προκαταβολής, 

7. Το υπ’ αριθμ.5/19-12-2014 γραμμάτιο είσπραξης υπολόγου της Ταμιακής Υπηρεσίας, 

μετά διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει  την απόδοση του ποσού 4.000,00€ της παγίας προκαταβολής έτους 2014 και την επιστροφή του 

ανωτέρω ποσού στο ταμείο του Δήμου και απαλλάσσει τον ανωτέρω υπόλογο υπάλληλο κ. Κοντογιάννη 

Νικόλαο από κάθε ευθύνη. 

   

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 361/2014 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 
 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 36ης Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής την 24η Δεκεμβρίου 2014. 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη 
Γάτο Γεώργιο - Αλκιβιάδη  

Γαλάνη Δημήτριο  
  

Ψυχικό, 31-12-2014 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  
 

ΑΔΑ: 66ΛΣΩΗ8-4ΒΚ


		2015-01-09T12:41:22+0200
	Athens




